СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2015 г. № 02-04/325/15

г. Луганск

Об установлении на территории Луганской Народной Республики

предельной суммы наличных расчетов

(с изменениями, внесенными постановлениями

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 09 февраля 2016 года № 67 – утратило силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики от 16.03.2022 № 208/22,

от 23 июня 2017 года № 381/17 - утратило силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики от 16.03.2022 № 208/22,

от 27 июня 2017 года № 400/17,

от 18 декабря 2018 года № 832/18,

постановлениями Правительства Луганской Народной Республики

от 24 августа 2021 года № 761/21 - утратило силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики от 16.03.2022 № 208/22,

от 16 марта 2022 года № 208/22 – вступает в силу с 17.03.2022,

от 18 марта 2022 года № 222/22 - применяется с 19.02.2022,

от 13 сентября 2022 года № 684/22)

(в тексте постановления слова «в Государственном банке Луганской Народной

Республики» заменены словами «в финансово-кредитных учреждениях,

осуществляющих банковские операции на территории Луганской Народной

Республики» согласно постановлению Совета Министров Луганской Народной

Республики от 18.12.2018 № 832/18)

Руководствуясь статьями 28, 32, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров

Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить предельную сумму расчетов наличными:

1.1. Субъектов хозяйствования между собой в течение одного дня в

размере 20 000 (двадцать тысяч) российских рублей.

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/1424-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03-noyabrya-2015-goda-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27237-o-vremennom-poryadke-ispolzovaniya-nalichnoy-ukrainskoy-grivny-na-territoriyah-otdelnyh-administrativno-territorialnyh-edinic-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/9275-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03-noyabrya-2015-goda-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27237-o-vremennom-poryadke-ispolzovaniya-nalichnoy-ukrainskoy-grivny-na-territoriyah-otdelnyh-administrativno-territorialnyh-edinic-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/9382-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15-ob-ustanovlenii-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki-predelnoy-summy-nalichnyh.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/17674-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/25363-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27237-o-vremennom-poryadke-ispolzovaniya-nalichnoy-ukrainskoy-grivny-na-territoriyah-otdelnyh-administrativno-territorialnyh-edinic-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27237-o-vremennom-poryadke-ispolzovaniya-nalichnoy-ukrainskoy-grivny-na-territoriyah-otdelnyh-administrativno-territorialnyh-edinic-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27286-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29497-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03-noyabrya-2015-g-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/17674-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html

2

1.2. Физического лица с субъектом хозяйствования в течение одного дня

за товары (работы, услуги) в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) российских

рублей, за исключением расчетов, связанных с закупкой сельскохозяйственной

продукции.
(подпункт 1.2 пункта 1 изложен в редакции постановления Правительства

Луганской Народной Республики от 13.09.2022 № 684/22)

1.3. Физических лиц между собой по договорам купли-продажи, которые

подлежат нотариальному удостоверению, в размере 150 000 (сто пятьдесят

тысяч) российских рублей.

1.4 Субъектам хозяйствования, физическим лицам с субъектами

хозяйствования, предоставляющим услуги по международным перевозкам

пассажиров, багажа, грузов, опасных грузов в течение одного дня (на дату

проведения наличных расчетов) - размере 40 000 (сорока тысяч) рос. рублей.

Субъектам хозяйствования, предоставляющим услуги по международным

перевозкам пассажиров, багажа, грузов, опасных грузов  между собой в течение

одного дня (на дату проведения наличных расчетов) в размере 40 000 (сорока

тысяч) рос. Рублей.
(постановление дополнено пунктом 1.4 согласно постановлению Совета

Министров Луганской Народной Республики от 27.06.2017 № 400/17)

11. Установить, что с 19.02.2022 до особого распоряжения Правительства

Луганской Народной Республики ограничения предельной суммы расчетов

наличными, предусмотренные подпунктами 1.1, 1.4 пункта 1 настоящего

постановления, не распространяются на расчеты:

субъектов хозяйствования, осуществляющих деятельность на территории

отдельных административно-территориальных единиц Луганской Народной

Республики, которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны

органам государственной власти Луганской Народной Республики, между собой;

субъектов хозяйствования Луганской Народной Республики с субъектами

хозяйствования, осуществляющими деятельность на территории отдельных

административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики,

которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам

государственной власти Луганской Народной Республики.

(постановление дополнено пунктом 11 согласно постановлению Правительства

Луганской Народной Республики от 18.03.2022 № 222/22)

2. Определить, что физические лица имеют право осуществлять расчеты на

сумму, превышающую 150 000 (сто пятьдесят тысяч) российских рублей, путем

перечисления средств с текущего счета на текущий счет, внесения и / или

перечисления средств на текущие счета, открытых в финансово-кредитных

учреждениях, осуществляющих банковские операции на территории Луганской

Народной Республики.

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29497-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03-noyabrya-2015-g-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/9382-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15-ob-ustanovlenii-na-territorii-luganskoy-narodnoy-respubliki-predelnoy-summy-nalichnyh.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27286-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html

3

(пункт 2 с изменением согласно постановлению Совета Министров Луганской

Народной Республики от 18.12.2018 № 832/18)

3. Пункт 3 утратил силу.

(пункт 3 постановления признан утратившим силу согласно
постановлению Правительства Луганской Народной Республики от 16.03.2022

№ 208/22)
(пункт 3 с изменениями согласно постановлениям Совета Министров Луганской

Народной Республики от 09.02.2016 № 67, от 23.06.2017 № 381/17, от 18.12.2018

№ 832/18, постановлению Правительства Луганской Народной Республики от 24.08.2021

№ 761/21, от 16.03.2022 № 208/22)

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Государственный комитет налогов и сборов Луганской Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                   А.Н. Дробот

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/17674-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27237-o-vremennom-poryadke-ispolzovaniya-nalichnoy-ukrainskoy-grivny-na-territoriyah-otdelnyh-administrativno-territorialnyh-edinic-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27237-o-vremennom-poryadke-ispolzovaniya-nalichnoy-ukrainskoy-grivny-na-territoriyah-otdelnyh-administrativno-territorialnyh-edinic-luganskoy-narodnoy-respubliki.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/1424-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03-noyabrya-2015-goda-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/9275-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03-noyabrya-2015-goda-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/17674-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/17674-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/25363-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/25363-o-vnesenii-izmeneniya-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-03112015-02-04-325-15.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/27237-o-vremennom-poryadke-ispolzovaniya-nalichnoy-ukrainskoy-grivny-na-territoriyah-otdelnyh-administrativno-territorialnyh-edinic-luganskoy-narodnoy-respubliki.html